单位：（人民币）元

广西柳工机械股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

2

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期末增减

（％）

 调整前 调整后 调整前 调整后

总资产 3,938,625,050.10 3,133,944,761.65 3,165,734,016.76 25.68% 24.41%

所有者权益（或股东权益） 2,086,565,423.90 1,875,564,517.93 1,902,636,445.37 11.25% 9.67%

每股净资产 4.416 3.960 4.027 11.54% 9.67%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

  调整前 调整后 调整前 调整后

营业利润 381,503,158.86 234,677,987.45 234,624,262.50 62.56% 62.60%

利润总额 387,539,684.73 235,199,843.77 235,199,843.77 64.77% 64.77%

净利润 324,869,639.31 198,305,541.64 202,211,730.11 63.82% 60.66%

扣除非经常性损益后的净利润 319,738,592.32 197,816,297.56 201,722,486.03 61.63% 58.50%

基本每股收益 0.690 0.420 0.430 64.29% 60.47%

稀释每股收益 0.690 0.420 0.430 64.29% 60.47%

净资产收益率 15.57% 11.55% 11.77% 4.02% 3.80%

经营活动产生的现金流量净额 309,994,305.57 187,091,196.10 65.69%

每股经营活动产生的现金流量净额 0.66 0.40 65.00%

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用
单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额

处理固定资产收益 817,354.24

政府补助利得 5,105,109.78

其他收入 471,739.77

处理固定资产损失 -327,677.92

捐赠支出 -30,000.00

所得税影响数 -905,478.88

合计 5,131,046.99

2.2.3 国内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用
单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

广西柳工机械股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

3

数量
比例

（%）
发行
新股

送
股

公 积 金
转股

其他 小计 数量
比例

（%）
一、有限售条件股份 209,631,540 44.371 -5,266 -5,266 209,626,274 44.369

1、国家持股

2、国有法人持股 209,614,147 44.367  209,614,147 44.367

3、其他内资持股 17,393 0.004 -5,266 -5,266 12,127 0.002

其中：

境内法人持股

境内自然人持股 17,393 0.004 -5,266 -5,266 12,127 0.002

４、外资持股

二、无限售条件股份 262,824,639 55.629 5,266 5,266 262,829,905 55.631

1、人民币普通股 262,824,639 55.629 5,266 5,266 262,829,905 55.631

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 472,456,179 100.00  472,456,179 100.00

3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 29,333

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条
件股份数量

质押或冻结
的股份数量

广西柳工集团有限公司 国有法人 44.37% 209,614,147 209,614,147 0

景顺长城精选蓝筹股票型证券投资基金 境内非国有法人 1.96% 9,280,881 0 0

海通－中行－富通银行 境内非国有法人 1.90% 8,999,695 0 0

中国人寿保险（集团）公司－传统－普通保险
产品

境内非国有法人 1.55% 7,340,228 0 0

中国人寿保险股份有限公司－分红－个人分
红-005L-FH002 深

境内非国有法人 1.36% 6,417,069 0 0

摩根士丹利中国Ａ股基金 境内非国有法人 1.29% 6,075,000 0 0

中欧新趋势股票型证券投资基金(LOF) 境内非国有法人 1.27% 6,000,512 0 0

广发小盘成长股票型证券投资基金 境内非国有法人 1.18% 5,568,204 0 0

南方成份精选股票型证券投资基金 境内非国有法人 1.08% 5,101,965 0 0

汇丰晋信动态策略混合型证券投资基金 境内非国有法人 1.07% 5,078,655 0 0

海富通风格优势股票型证券投资基金 境内非国有法人 1.07% 5,063,660 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

景顺长城精选蓝筹股票型证券投资基金 9,280,881 人民币普通股

海通－中行－富通银行 8,999,695 人民币普通股

中国人寿保险（集团）公司－传统－普通保险产品 7,340,228 人民币普通股

广西柳工机械股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

4

中国人寿保险股份有限公司－分红－个人分红-005L-FH002 深 6,417,069 人民币普通股

摩根士丹利中国Ａ股基金 6,075,000 人民币普通股

中欧新趋势股票型证券投资基金(LOF) 6,000,512 人民币普通股

广发小盘成长股票型证券投资基金 5,568,204 人民币普通股

南方成份精选股票型证券投资基金 5,101,965 人民币普通股

汇丰晋信动态策略混合型证券投资基金 5,078,655 人民币普通股

海富通风格优势股票型证券投资基金 5,063,660 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的说明
（1）前 10 名股东中，国有法人股东与其他股东之间无关联关系；（2）公司未
知其他社会股东之间是否存在关联关系，也未知其他社会股东是否属于《上市
公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。

3.3 控股股东及实际控制人变更情况